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Øresund IT Academy hjælper IT-branchen med at udvikle Grøn IT 
 
Grøn IT kan blive den næste store eksportvare for danske og svenske IT-virksomheder. Øresund IT 
Academy skaber muligheden for, at miljø- og IT-branchen samarbejder om udviklingen af nye 
løsninger, så Øresundsregionen kan blive førende inden for Grøn IT. 
 
En ny rapport fra Gartner group viser, at IT-branchen står for næsten 2 % af det samlede Co2-udslip i 
verden. Det er lige så meget som flyindustrien, og nu må også IT-branchen tage sit ansvar. Samtidig 
betyder udviklingen af IT, at der skabes mulighed for nye og mere miljøvenlige løsninger, og dermed 
kan IT-branchen afhjælpe noget af det Co2-udslip, den udleder i dag. 
 
- Grøn IT er et område, der vil få stor betydning for vores medlemmer. Dels fordi det er vigtigt for alles 
fremtid, at IT-branchen begynder at tage ansvar for en bæredygtig udvikling, og dels kan det blive en 
fremtidig eksportindustri for Øresundsregionen. Vi har derfor valgt at engagere os i Grøn IT, siger 
Micael Gustafsson, projektleder for Øresund IT Academy’s Grøn IT initiativer. 
 
Mens IT-branchen har gode intentioner om udvikling af bæredygtig IT, finder IT-chefer det imidlertid 
udfordrende. Dette er resultatet af en undersøgelse om IT-chefers kompetencer inden for Grøn IT 
foretaget af det svenske analyseinstitut Exido. 
 
- Der er et øget behov for udvikling af kompetencer, når det gælder IT-chefer og miljø. Mange 
oplever, at det er svært at stille krav til sine leverandører og udvikle mere miljøvenlige IT-løsninger. Det 
er imidlertid vigtigt, at IT-chefer begynder at stille krav til deres leverandører, udvikle politikker for 
Grøn IT og eftersølgende sørge for at initiativerne implementeres, siger Niklas Zandelin fra Exido. 
 
I 2008 går startskuddet for Øresund IT Academys fokusering på Grøn IT. Debatter omkring Grøn IT på 
Easy Fairs ICT i Malmø er på programmet. Derudover planlægges der workshops omkring Grøn IT, der 
samtidig integrerer danske og svenske aktører. Øresund IT Academy arbejder også på at styke 
Øresundsregionens konkurrencedygtighed inden for området gennem offentlige udviklingsprojekter. 
 
- Øresundsregionen har miljøforskning i verdensklasse, og er samtidig et af Europas mest 
ekspenderende ICT-clusters. Hvis Øresund IT Academy kan skabe rammerne for at få miljø- og IT-
branchen til at udvikle fælles kreative løsninger, er vi ikke i tvivl om, at en verdensledende branche kan 
vokse frem, siger Micael Gustafsson.  
 
 
For yderligere information kontakt venligst: 
 
Peter Höjerback, VD, Øresund IT Academy, peter.hojerback@oresundit.org, +46 709 759 000 
Micael Gustafsson, projektleder for Øresund IT Academy’s Grøn IT initiative, 
micael.gustafsson@oresundit.org, +46 736 99 36 01 
 
 
 
 
Øresund IT Academy er en netværksorganisation for danske og svenske IT-aktører. Vi 
arbejder for at styrke det regionale IT-cluster ved at skabe synergier imellem virksomheder, 
universiteter samt myndigheder på tværs af Øresund. Målet er at gøre regionen mere 
attraktiv ved at gøre det nemmere at få adgang til viden og kontakter på tværs af Sundet. 
For yderligere information om Øresund IT Academy, se www.oresundit.org. 
 
 


